Elle couvre une superficie de 6 720 km2 et est limitée au Nord-est par la commune de Tesker, 
au Sud-est par celle de Goudoumaria. Au sud, elle fait frontière avec la commune de Gouré et à l’Ouest avec celles de Gamou et Alakoss 
(fig1). Elle compte deux cent cinquante-quatre (254) localités réparties en villages administratifs, hameaux, campements et points d’eau 
totalisant une population de 102.476 habitants dont 50.962 femmes (49,73% de l’effectif total) en 2020 (PDCR-Kellé 2021-2025, p.10). 

Fig. 1. Carte de localisation